
令和４年度 診療実績

地域リハビリテーションセンター
施設データ

クリックしてご覧ください
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伸寿苑デイケア/131名

南小倉デイケア/192名

デイケア部門（伸寿苑デイケア・南小倉デイケア） 年令別 利用者数

（歳）

（人）



45.8%

30.5%

0.0%

10.7%

3.8%
9.2%

脳血管疾患

運動器疾患

廃用症候群

難病

脊髄損傷

その他

伸寿苑デイケア（131名） 利用者疾患状況



要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

割合 0.8% 3.8% 13.0% 22.9% 24.4% 24.4% 10.7%

伸寿苑デイケア（131名）要介護度状況

平均介護度 2.87



78.1%

11.5%

4.7%

1.6%

4.2%

脳血管疾患

運動器疾患

廃用症候群

難病

脊髄損傷

その他

南小倉デイケア（192名）利用者疾患状況



要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

割合 0.5% 12.5% 12.0% 44.3% 19.3% 10.4% 1.0%

南小倉デイケア（192名）要介護度状況

平均介護度 2.18



訪問部門（訪問リハビリテーション218名）年齢別利用者状況
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訪問部門（訪問リハビリテーション218名） 疾患状況

49.1%

22.5%

15.6%

2.8% 10.1%

脳血管疾患

運動器疾患

廃用症候群

難病

脊髄損傷

その他



要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

割合 0.6% 6.6% 13.7% 23.6% 23.6% 19.8% 12.1%

※医療保険にて利用中の36名は除く 平均介護度 2.78

訪問リハビリテーション（218名）要介護度状況



24.4%

20.5%

3.8%6.4%

16.7%

7.7%

12.8%

2.6%
5.1%

脳血管

難病

呼吸・循環器科

内分泌・代謝

脊髄損傷

新生物

認知症

腎疾患

その他

訪問看護ステーション（78名）
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訪問部門（訪問看護ステーション78名）年齢別利用者状況

（歳）

（人）



要支援１ 要支援２ 要介１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

割合 2.0% 5.9% 21.6% 21.6% 27.4% 13.7% 7.8%

訪問看護ステーション（78名）要介護度状況

平均介護度 2.48

※医療保険にて利用中の27名は除く



ケアマネジメント（居宅介護支援事業）部門
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南小倉ケアマネジメントセンター（500名）年齢別利用者状況

（歳）

（人）



要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

割合 2.5% 7.7% 18.9% 27.8% 22.8% 14.6% 5.7%

平均介護度 2.33

南小倉ケアマネジメントセンター（500名）要介護度状況
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